



### آیا می توان اتاق بازرگانی را نماینده بخش خصوصی در نظر گرفت؟

اتاق نماینده همه بخش خصوصی نیست اما اعضا را نمایندگی می کند؛ اصولاً اتاق بخش شرکت های حقوقی را نمایندگی می کند. از طرفی بخش خصوصی اتاق را قبول نداشته و برای خودنیز کاری انجام نمی دهد. اولین مأموریت اتاق که پیشنهاد خودم بود، افزایش سهم و نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور است. اتاق با این مسأله مخالفت کرد و فقط کمک به بخش خصوصی، جای این مسأله را گرفت. این مأموریت خیلی دست اتاق را باز می کرد. اینکه بخش خصوصی نقش داشته باشد، خیلی خوب می شد اما گفتند که ما باید جوابگو باشیم و این مسأله به کمک به بخش خصوصی تغییر کرد. ساختار اتاق آمادگی ندارد و ترجیح می دهد یک بخش کوچکی از اقتصاد را نمایندگی کند. ترک فعل اتاق بیشتر از عمل اتاق بود.

### آیا در نگاه کلی، عملکرد اتاق بازرگانی در راستای اهداف تعیین شده بود؟

اتاق بازرگانی خود را مشاور سه قوه در نظر می گیرد؛ به این ترتیب که اگر مشورت خواستند، مشورت می دهد. در حالی که دیدگاه این نیست. به اتاق مأموریت و مسئولیت داده شده است.

### مشاور بودن اتاق بازرگانی چه معنایی دارد؟

در قانون این مسأله مشاور بودن وجود داشت. لذا

مطرح است که با اعضا در تماس هستند. این تشکل ها اگر تقویت شوند، به اقتصاد کمک می کنند.

در روابط بین الملل و در سازماندهی تشکل ها به اتاق بازرگانی اختیاراتی داده شد و در خصوصی سازی اقتصاد کشور نیز به این جمع بندی رسیدیم که اقتصاد دولتی کارایی ندارد. اینها همه جزو اختیارات اتاق است که در قوانین آن در نظر گرفته شده تا از طریق لابی گری و چانه زنی، به دنبال برداشتن موانع فعالان باشد.

عمده درآمد اتاق برای اعضایی است که کار واردات و صادرات انجام می دهند. مأموریت دوم، حمایت و توانمندسازی در قالب کارهای آموزشی است که از طریق انتقال تجربیات صورت می گیرد. شبکه سازی و بازاریابی یکی دیگر از مأموریت ها است. خیلی از استان ها ظرفیت یکدیگر را نمی شناسند و تلاشی برای تشخیص و ایجاد این ارتباطات صورت نمی گیرد. تولید بدون بازار معنا ندارد. بسیاری از اعضا در شرایط تحریمی گرفتار می شوند و منابع شان قفل می شود و کسی نیست در این وضعیت حمایت کند. در قراردادهای بین المللی باید یک بخش حقوقی در اتاق باشد تا در این بخش به اعضا کمک کند. در کارگروه کمیسیون اقتصاد این مسائل به جمع بندی رسید ولی اتاق بازرگانی ایران با این قوانین همسو نبود و احساس می کرد این قانون بخش های نظارتی اش تقویت شده و ساختار پیدا کرده و مأموریت ها شفاف شده است و دست آقایان را برای استفاده بردن از منابع بسته است. لذا کارشنکی کردند و نگذاشتند کار پیش برود.